
ЗАПИСНИК
о раду 41. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 21.02.2025. године (петак), са почетком у 1005  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Драган Манојловић, помоћник председника општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милена Симић, општински правобранилац, 
· Ивана Радовић, законски заступник ДОО „Агенција за рурални развој општине Топола“,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Ненад Петровић, директор СОФК „Карађорђе“ Топола,
· Маријана Вујичић, в.д.директор ЈКСП „Топола“ Топола, 
· Слађана Митровић, директор Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола,
· Лидија Крстић, представник Туристичке организације „Опленац“ Топола,
· Гордана Ниџовић, директор Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 41. седницу Општинског већа, а затим представила Милену Симић која је на последњој Скупштини именована за новог општинског правобраниоца, рекавши да је она девојка са завидном биографијом, са завидним знањем и искуством, да смо почаствовани да је имамо овде код нас, са надом да ће што мање посла имати, а драго нам је да је овде са нама.
Милена Симић: надам се да ћемо лепо сарађивати. Ту сам за све, ако треба нека помоћ. Радила сам у правобранилаштву града Крагујевца осам година, пре него што сам дошла овде, а пре тога код оца у адвокатској канцеларији „Симић“ у Крагујевцу која је основана 1995. године.
Усвајање Записника о раду 33.-35. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 33.-35. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.
Председавајућа је предложила да се 13. тачка дневног реда - Разматрање захтева председника Савета МЗ Горња Трнава за асфалтирање пута, скине овог тренутка са дневног реда, а да се дневни ред допуни тачкама:

· Доношење Закључка за доделу камиона смећара на коришћење ЈКСП „Топола“,

· Разматрње захтева Ане Мирковић за доделу цистерне за воду Живомиру Матићу из Горње Трнаве и
· Разматрање предлога за именовање чланова Скупштине друштва СПД „СОФК Карађорђе“ д.о.о. Топола,

                                                које би се разматрале пре појединачних финансијских захтева.

Једногласно су усвојени предлози за измену и допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање Предлога измене Одлуке о расподели подстицајних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима са територије општине Топола,

2. Разматрање:

· IV тромесечног Извештаја о реализацији Програма пословања ЈКСП „Топола“ Топола за 2024. годину,

· Анализе цена комуналних услуга,

· Програма субвенција ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину,

· Ценовника основних комуналних услуга,

· захтева ЈКСП „Топола“ Топола за давање сагласности за фактурисање изведених радова,

· захтева ЈКСП „Топола“ Топола за накнаду трошкова горива,

· доношење Закључка којим се налаже ЈКСП „Топола“ уклањање нагомиланог отпада са парцеле 5705 и дела парцеле 2539/1 КО Топола село,

3. Разматрање:

· Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2024. годину Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенције за рурални развој општине Топола“ Топола,

· Програма рада Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенција за рурални развој општине Топола“ Топола за 2025. годину,

4. Разматрање Програма рада Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за 2025. годину,

5. Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира,

6. Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира,

7. Разматрање захтева Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, филиијала Крагујевац, за закључење уговора о закупу пословног простора,

8. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,

9. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за стварање билансног простора,

10. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,

11. Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ д.о.о. Топола за коришћење средстава из буџета за измирење дела сталних трошкова и неодложних обавеза у фебруару 2025. године,

12. Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за исплату солидарне помоћи запосленом Алексић Александру,

13. Разматрање захтева председника Савета МЗ Бор за асфалтирање пута у Лакић крају,

14. Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Трешњевица за санацију пута од куће Лукића до Мила Ђокића,

15. Разматрање захтева председника МЗ Доња Шаторња за:

· доделу пропуста,

· санацију пута од куће Тање Ђуровац до куће Данке Савић,

· санацију пута у Горњој Шаторњи, засеок Роваче,

· насипање пута у Горњој Шаторњи, засеок Белице

16. Разматрање захтева Јелене Кундовић за боравак сина Вукашина Луковић у Истаживачкој станици „Петница“,
17. Разматрање захтева Живковић Маријане из Топола село за помоћ у школовању,

18. Разматрање захтева Опалић Живановић Марине за финансијску помоћ за школовање деце,
19. Доношење Закључка за доделу камиона смећара на коришћење ЈКСП „Топола“,
20. Разматрње захтева Ане Мирковић за доделу цистерне за воду Живомиру Матићу из Горње Трнаве,
21. Разматрање предлога за именовање чланова Скупштине друштва СПД „СОФК Карађорђе“ д.о.о. Топола
22. Разматрање појединачних финансијских захтева:

· Радовановић Летка из Божурње за лечење,

· Јовановић Драгица из Доње Трнаве за лечење,

· Јовановић Драган из Блазнаве за лечење,

· Ерић Биљана из Тополе за лечење,

· Милојевић Сања из Винче за лечење,

· Ристић Небојша из Белосаваца за лечење,

· Јовановић Рада из Божурње за лечење,

· Марковић Снежана из Наталинаца за лечење,

· Сремчевић Зоран из Жабара за лечење,

· Тимотијевић Слбоданка из Клоке за лечење,

· Миливојевић Добрила из Тополе за лечење.

Прва тачка дневног реда- Разматрање Предлога измене Одлуке о расподели подстицајних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима са територије општине Топола
Ивана Радовић: у питању је техничка грешка у члану 2 Одлуке о расподели подстицајних средстава број 025-75/2024-05-II од 6.12.2024. године. У табели под редним бројем 133., мења се износ од „12.000,00 динара“ у „24.000,00 динара“.
Пошто дискусије није било, једногласно је донета Одлука о измени Одлуке о расподели подстицајних средстава регистрованим пољопривредним газдинствима са територије општине Топола, као у материјалу. 

Друга тачка дневног реда- Разматрање:

· IV тромесечног Извештаја о реализацији Програма пословања ЈКСП „Топола“ Топола за 2024. годину,

· Анализе цена комуналних услуга,

· Програма субвенција ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину,

· Ценовника основних комуналних услуга,

· захтева ЈКСП „Топола“ Топола за давање сагласности за фактурисање изведених радова,

· захтева ЈКСП „Топола“ Топола за накнаду трошкова горива,

· доношење Закључка којим се налаже ЈКСП „Топола“ уклањање нагомиланог отпада са парцеле 5705 и дела парцеле 2539/1 КО Топола село
Маријана Вујичић: ми имамо неколико тачака данас на овом Већу. Ја бих једино нешто код овог излагања, сад у ходу изменила, због саме логике ствари. Имамо наш четврти квартални извештај за 2024. годину, који смо по закону обавезни да доставимо до краја јануара за усвојање на Већу и Скупштини. Након овог квартала бих образлагала Ценовник услуга, с обзиром да су следећа Анализа цена и Програм субвенција рађени на основу тих података из овог Ценовника. Имамо још и два захтева и закључак, па ћу и то да образложим појединачно. Што се тиче кварталног извештаја, више пута смо овде образлагали први, други и трећи квартал, а четврти је опет кумулатив за комплетну 2024. годину. Има, наравно, измена после до завршног рачуна. Након овог извештаја, имамо и књижење пописа и других неких трошкова, као и прихода. Углавном, по овом кварталу на дан састављања, ми смо остварили добит, односно вишак прихода над расходима у износу од 15.996.000,00 динара. Није било неких додатних измена у овом четвртом кварталу, у односу на ове претходне неке извештаје. Трошкови запослених и динамика запослених су били у оквиру планираног. Што се тиче износа финансијских средстава који су пренети од стране општине Топола за читаву годину, укупно пренета средства за субвенције из буџета су 26.496.863,00 динара. Имамо текућу субвенцију за субвенционисање разлике у цени за воду. Пренето је 11.593.130,00 динара. Имамо и капиталне субвенције за набавку основних средстава 14.903.733,00 динара. Остали преноси који су били из буџета, а који се односе на извршавање наших услуга одржавања јавне хигијене, зимске службе, водовода и канализације су 83.351.452,00 динара и у овом износу се налазе и средства која су била фактурисана на дан 31.12 2023. године а уплаћена су у 2024. години. Наша кредитна задуженост је нешто мало другачија од претходних, јер смо ми у овом кварталу извршили набавку два нова возила, односно имамо три нова кредита. Набавили смо нову грађевинску машину скип. Истекли су нам кредити, па смо практично тај простор нови искористили и купили нове машине. Набавили смо нов трактор са прикључним деловима епохом и раоником, тако да смо се мало оспособили и за набавку и за вршење услуге кошења канала, што до сада нисмо радили, јер смо набавили таруп и тестеру која нам је потребна да бисмо то радили и набавили смо раоник и епоху за камион који смо добили прошле године због одржавања зимске службе. Кредити су нам истекли, узели смо друге, па смо мало обновили наш возни парк. То би било најзначајније што се тиче квартала. Претходни Ценовник за наше основне услуге за водовод, канализацију и изношење смећа усвојен је почетком 2023. године. Међутим, он је предат на усвајање још у 2022. години и од тада није мењан. Тада је рађено на основу анализе трошкова из 2022. године. Практично, од тада до сада, до 2025. године, ми нисмо радили никакво повећање цена. Сваке године смо планирали увећање за неких 10%, али нисмо реализовали. Планирано је и сада, извршили смо увећање свих ових цена за домаћинства за неких 10%. Нисмо дирали воду и канализацију за привреду и установе, јер нам Закон о комуналним делатностима каже да би цене у неком тренутку требале да се изједначавају кроз одређени период. Нису неке превелике цифре повећања за закуп гробних места и за закуп пијачног простора код нас на зеленој и шареној пијаци. Сваке године радимо анализу цена комуналних услуга и Програм субвенција, који смо у обавези да донесемо кад имамо предвиђене буџетом субвенције, да би могли да направимо програм и да би могли да извршимо обрачун колика је та наша економска цена, кад узмемо у обзир све реалне трошкове и све приходе. Ми смо направили једну анализу. На основу ње, практично, ми после вршимо фактурисање, односно потраживање од оснивача за ту текућу субвенцију за разлику у цени за воду. Трошкови свакако расту, а ми немамо то неко континуирано повећање цена, па се увек ту негде држимо. Поред тога што имамо предвиђена средства кроз ту текућу субвенцију у буџету, ми имамо тај неки непокривени износ који износи нешто преко 5.000.000,00 динара. Код воде је то 4.200.000,00 дианра, код канализације 696.000,00 динара и код пречишћавања 2.400.000,00 динара, што је укупно 7.350.000,00 динара, али свакако значајно је доста повећање цена и значајне су текуће субвенције, да би могле да покрију све ове трошкове. Програм субвенција, практично, садржи све податке из ових претходних докумената, а морамо да га имамо по Закону о јавним предузећима. Значи, чим имамо планиране субвенције, морамо да имамо израђен тај програм. Субвенције предвиђају све што је предвиђено анализом цена. Тај износ по ком се потражују субвенције је за разлику у цени за воду и подразумева ануитете кредита за капиталне субвенције које су предвиђене буџетом. Поред ових докумената, ми смо овде поднели још два захтева. Један захтев се односи на добијање сагласности за фактурисање радова који смо извели у 2024. години. Ми смо у 2024. години имали позиције, као што имамо и ове, за одржавање јавне хигијене, депоније, зеленила, водовода и канализације. Међутим, позиције су претходне године биле потрошене, а радови били извршени и нисмо имали могућност да радове које смо извршили фактуришемо. Договорили смо се са колегама из буџета да се обатимо Већу са свим овим извештајима за које имамо документацију. Сада имамо позиције у 2025. години, већ предвиђене. Остаје само да ове радове које смо извршили, фактуришемо. Ово решење Већа би нам значило због самог датума фактурисања, да нико од нас не би улазио у неки законски прекршај, у смислу ПДВ-а. Радови су извршени, документација комплетна постоји, у смислу планова, инспекције која је радове исконтролисала. Све је то оверено, само нису фактурисани, јер нисмо тада имали позицију. Не тражимо никакво увећање, само да са постојећих позиција фактуришемо ова средства. Други захтев се односи за накнаду трошкова горива. Ми смо имали до 10. или 15. јануара возило на коришћењу из ЈКП „Градска чистоћа“ Београд на испомоћи за изношење смећа са сеоског подручја. Месец дана је било код нас. Уговором је дефинисано, а и закључком Већа. Уговор је закључила општина са ЈКП „Градска чистоћа“. Ми имамо наше раднике који су радили, а трошкове самог тог возила у смислу горива, потражујемо од оснивача. Тражени износ је 93.846,97 динара и практично када овај износ буде легао код нас на рачун, иде као наменска средства одмах добављачу за гориво. Имамо и закључак за депонију. Тренутно имамо ситуацију да је мало успорена набавка за утовар и превоз отпада са наше парцеле у Торовима која би требало ускоро да буде реализована и завршена, а спроводи се овде у општини. Суштина је да се доле на парцела код депоније која се санира, тренутно одлаже отпад и са градског подручја, где ми вршимо утовар смећа и са сеоског подручја и од стране нас и од стране колега које долазе нама у испомоћ. Идеја је била и још увек је, оног тренутка кад се тај уговор закључи, очекивали смо да ће то ићи брже, да сав отпад који се доле излагерује, он се аутоматски утовара у амброле и даље превози на неку санитарну регионалну депонију. С обзиром да је ту сад дошло до застоја мало код набавке, да се то пролонгира, нашли смо се у ситуацији да се та парцела која не би требало да има отпад, већ полако пуни и да је ту сад већ више тешко и лагеровати смеће. Ми у току недеље имамо само наше возило седам дана у недељи. Ни један дан немамо луфта и имамо поред нас пет дана у недељи возило које имамо на испомоћи, са којим радимо ми понедељком, уторком и средом. Имамо колеге који нам долазе у испомоћ. То је доста возила која доле иду на пражњење и врло се брзо пуни та парцела. Једино решење које смо ми успели да нађемо овако заједнички, па смо доле мало испратили ситуацију на терену, са председницом општине и њеним сарадницима, Видели смо да доле на тој површини постоји парцела која је општинска, која се некада користила као мала депонија. Она је у овом тренутку испражњена и потпуно очишћена кроз пројекат санације. Оно што ми једино у овом тренутку можемо да урадимо, то је да некако пробијемо тај пут, да дођемо до те парцеле и онда да комунално предузеће са нашим машинама све то што имамо на површини и на које не треба да имамо отпад, утоварамо у те камионе и лагерујемо на ту једну општинску парцелу, а да будућег понуђача који буде добио послове превоза отпада, током рада целе године обавежемо да исту ову парцелу на којој се сад ово одлагало, испразни, очисти и одвезе, као што би сад и отпад возио. То нам је отприлике у овом тренутку једно решење, немамо друго, јер морамо да сачекамо да се заврши набавка о превозу. Овим закључак се у ствари нама налаже да ми очистимо парцелу, да тај отпад лагерујемо практично на ту површину где је некад била та мала депонија. Ми то, наравно, радимо са наше позиције одржавања депонија. То имамо, не требају никаква додатна средства. Само се обавезује општина да понуђача који буде добио посао превоза, обавеже да онда ту парцелу, на којој ће се тренутно лагеровати отпад, очисти, испразни и одвезе на регионалну депонију и да ми практично имамо ту неко нулто стање, које смо требали да имамо одмах на почетку.
На напомену Јелене Јовановић да није у питању никакво одуговлачење, него имамо вид жалбе која је стављена на одлуку која је потписана, Маријана Вујичић је рекла немамо ту никакав проблем, процедурална је ствар. Набавка је расписана, било је више понуђача, мора да се сачека рок за жалбе, ако има жалби и то је то. За нас је то велико време, с обзиром да ми у току седам дана имамо наше једно возило, плус у току пет дана имамо минимум два возила а да не кажем да понедељком уторком и средом имамо три возила која се више пута празне на тој парцели и онда се стварно великом брзином ствара тај отпад који ми морамо да просто уклонимо и да некако решимо да то уредимо. 

Јасна Миљковић: код тачке Анализа цена, сматрамо да је рачуница добра, али ме збунило нешто када сам гледала на страни 3, укупно 13 радника, 7 водовод и канализација и 6 филтер станица и ова бруто зарада 2. Када смо поредили са прошлогодишњом Анализом био је већи број радника, 15 радника и маса средстава бруто 2 зараде била је 17.420.497,00 динара. Значи да је сада мањи број радника, а маса је увећана за 2.100.000,00 динара, па ми је било логичније да можда та маса бруто 2 остане на нивоу прошле године. Разумем ја да је било и повећање цена, али је ипак мањи број радника. Молим за појашњење. 
Маријана Вујичић: јесте било повећање манималних зарада, па је било значајније увећање и масе. Ова цифра је тачна. Колегиница је за све раднике појединачно вадила њихове зараде. Мислим да би свако сад умањење овога направило неко друго рачуницу. Не би било рачунски тачно и истинит податак. Тада је нама било повећање комплетне масе за 17,8%, тако да јесте бруто трошак већи. Ово је заиста тачан податак. Нема грешке. Нама је у интересу да буду мањи износи, а да буде већа субвенција. Просто, то су такве цифре.
Јасна Миљковић: да ли може да се достави прилог за тај број радника, односно појединачно обрачунавање њихових плата, да бисмо имали адекватно образложење.   
Председавајућа: рекла си током излагања да се мало одужила ова набавка. Заправо, није се одужила грешком било чијом, него просто они људи који нису добили на тендеру су уложили жалбу, па траје законска процедура.
Ђорђе Глигоријевић: што се тиче тачке за чишћење отпада, где је рађена санација депоније, комунално би извршило то, а Веће би овде одобрило преко нашег редовног уговора који имамо са „Сркијем“ за грађевинске машине, ангажовање ако се не варам булдожера, у трајању нпр. до 15 сати, па ако буде мање, тако ће се фактурисати. Просто, комунално нема тај капацитет да то одради.
Маријана Вујичић: уколико ми не будемо могли са нашом машином, суштина је да дође нека јача машина да то пробије до те парцеле, да би возила која раде у континуитету могла да долазе на ту парцелу, да немамо лагеровање даље, а ми да можемо уредно да чистимо и да практично све средимо.

Председавајућа: у тренутку када добијемо извођача који ће да превози, он ће имати обавезу да све то очисти у континуитету, да испразни, јер постоји опасност да не добијемо другу фазу депоније, а онда би нам нажалост обавеза била да вратимо новац из ове прве фазе. Зато смо морали да нешто смислимо да решимо, како знамо и умемо, то нагомилавање смећа, да не дођемо у још већи проблем. 
На питање Јелене Јовановић колико је увећана цена воде у односу на прошлу годину, Маријана Вујичић је одговорила да је цена увећана са 63,00 на 70,00 динара, односно 10%.
Радослав Станковић: можда би требало размислити о неком начину дестимулације потрошње воде од маја месеца па на даље. Тада је енормна потрошња, јер се заливају баште и остало растиње итд, да не буде да у априлу имамо 16 l/s, а кад је Петровдан имамо 65 l/s. Чини ми се да цена за тај период није довољна. Треба да се дестимулише енермна потрошња.

Маријана Вујичић: то је предвиђено Ценовником, у смислу блок тарифе. Код Ценовника за воду, имамо потрошњу 20-50 m3 и преко 50 m3 и то се обрачунава по дефинисаној цени. Дестимулација је предвиђена. Наведено је у ком периоду се примењује, баш у летњем периоду, блок тарифа. Она је од 1. јуна до 30. новембра. 

Председавајући: кад буде неки наредни квартал или кад будемо нешто пред тај период, можемо да донесемо те рестриктивне мере, односно „казнене мере“ за оне код којих се види ненормално повећање потрошње.
Маријана Вујичић: ми свакако ово примењујемо по постојећим ценама. Ако је одлука и ако се сматра да ове цене треба да буду још веће, пошто је за домаћинство цена за обичну стандардну потрошњу до 20 m3 70,00 дин/m3, 20-50 m3 цена је 133,00 дин/m3, а преко 50 m3 је 157,00 дин/m3, онда то мора да се уради кроз Ценовник, јер овај Ценовник се усваја на Скупштини и онда ми не можемо да накнадно доносимо. Имали смо ми ситуације где је било да се примењива блок тарифа и код корисника који нису имали ту неку ненаменску потрошњу, али су имали нпр. пуцања, а на то нису обраћали пажњу. Ми смо прошле године имали ситуацију да је човеку истекло 200 m3. Стварно смо били потпуно згранути. То је за нас било страшно у оној ситуацији, а он нпр. није обратио пажњу, тако нешто мало му влажи у дворишту. Код њега је за тих 200 m3, за првих 20 m3 примењена цена од 70,00 дин/m3, 20-50 m3 133,00 дин/m3, а 50-200 m3 ова највећа цена.

Радослав Станковић: нека остане као је предложено, али ако се и ове године појави баш енермна потрошња у летњем периоду, мораћемо да мењамо.
Маријана Вујичић: са свим мерама које ми доле примењујемо, водимо рачуна о губицима и трудимо се да не постоји водомер који није прочитан и да нема никаквих грешака. Свакако, ако не дај Боже, дође до неких рестрикција и не буде довољних количина воде, нама велику улогу ту игра инспекција. Губитке смо смањили драстично, од кад смо узели овај уређај, за неких 5-6 l/s. То је као једна бушотина нова. Очекујем да ће сад и Купусари да дају резултате, што се тиче додатних количина. Радимо и тај потез. Верујем да ћу то бити далеко боља ситуација. Не иде нам у корист ово време. Снега нема, падавина нема, бунари већ пресушују. Колико чујемо и од колега неких, а и овако од грађана, већ сада по Жабару, по Трнави и Овсишту, да људима нема воде по бунарима. То ће бити стварно показатељ да су се повукле те подземне воде. И наше се бушотине слабо враћају, јер нема од чега, тако да у том неком смислу може да се деси да буде проблем. Ми свакако радимо и даље на додатним количинама, у сарадњи са општином. Не посустајемо уопште. Што се тиче водоснабдевања, ми би у овом наредном периоду требали да радимо неко ново истраживање, да видимо постоји ли неких локација нових.

Председавајућа: г. Милановић је недавно направио конекцију ка мени, у жељи да нам помогне да решимо водоснабдевање како-тако, да ли трајно, да ли да то буде испомоћ каква год. У више наврата сам ја са директорима из комуналног одлазила, да ли у „Мајнд парк“, а последњи пут смо ишли у Београд, имали састанак са директорком „Миленијум групе“ која је купила „Јарослав Черни“, где смо укрстили аргументе и добили од њих неку анализу стратегије на државном нивоу у вези извора воде на нашем подручју. Пошто се ја не разумем у то, један од директора у „Мајнд парку“, који се баш бави том тематиком, је добио задатак и преузео на себе да у сарадњи са нашим директорима ради на томе. Да ли ћемо моћи да искористимо то што смо добили као документ од њих, да ли то и даље је валидно и да ли ти извори и даље постоје или ће се радити друго? Ако то не покаже резултат, г. Милановић је обећао да ће са својим тимом радити он неку врсту пројекта, у циљу да то решимо како-тако. Нисам излазила са овим информацијама док ето нисмо имали некакав помак, али се ради на томе. Браца Милановић ће ући у Тополу са још неких инвестиција, али да не отварам даље тему. Кад буде било за причу и кад буде то се покренуло у неком смеру да су већ урађени неки кораци,  наравно да ћемо изаћи са тим. Можда гледано са улице, изгледа да се не ради ништа, али ми смо још прошле године кренули у овом смеру и то није нешто што се решава за недељу дана и месец дана. Ако се покаже ова прича добро, ове године ће се можда урадити пројекат за извођење било какавих радова, а тек у наредној ће се радити нешто конкретно, али бар нешто се покренуло. Ја сам се у више наврата видела и са г. Кочовићем, који нам је био од велике помоћи прошле године у ванредним ситуацијама и од њега имам неких сугестија како бисмо могли, пошто сигурно ће бити ово лето паклено, да ублажимо ситуацију која ће нас вероватно сачекати. О томе ћемо на неким наредним Већима или ће бити тачка дневног реда, али није баш да не размишљамо. Заиста се ради од јутра до сутра на свим горућим темама којих је, нажалост пуно, али боримо се како знамо и умемо. 
Јасна Миљковић: Што се тиче накнаде за трошкове горива, пошто требају додатна средства, она ће се обезбедити стварањем билансног простора, па ће се са неких одређених позиција, где су завршене јавне набавке скинути и усмерити на програм 6 - заштита животне средине, економска класификација 426. 
После завршене дискусије, једногласно је прихваћен IV тромесечни Извештај о реализацији Програма пословања ЈКСП „Топола“ Топола за 2024. годину, као у материјалу. 
Такође, једногласно је донето Решење којим се усваја Анализа пословања Јавног комуналног стамбеног предузећа „Топола“ из Тополе бр. 325/1.1.1 од 30.01.2025. године и утврђују следеће економске цене основних комуналних услуга: Вода - домаћинства 11,5360 дин/m3, привреда 27,3568 дин/m3 и установе 17,3040 дин/m3; канализација - домаћинства 3,2960 дин/m3, привреда 10,2176 дин/m3 и установе 6,2624 дин/m3; Пречистач – домаћинства 12,3680 дин/m3, привреда 50,0904 дин/m3 и установе 26,5912 дин/m3, ради обрачунавања разлике између истих и цена из Ценовника основних комуналних услуга ЈКСП „Топола“, а ради давања субвенција наведеном предузећу из буџета општине Топола.

Једногласно је прихваћен Програм субвенција ЈКСП „Топола“ Топола за 2025. годину, као у материјалу.

Једногласно је донет Закључак којим је дата сагласност ЈКСП „Топола“ Топола за фактурисање изведених радова у укупном износу од 2.012.670,00 динара, по достављеним извештајима и обрачунима, а на основу постојећих апропријација, одобрених у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину.

Једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ЈКСП „Топола“ за накнаду трошкова горива за возило (камион смећар) у укупном износу од 93.846,97 (у складу са рачунима и прилозима достављеним уз захтев), а на основу тачке 4. Закључка Општинског већа број 020-609/2024-05- III од 16.12.2024. године, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Једногласно је донет Закључак којим се налаже ЈКСП „Топола“ да уклони комунални отпад са парцеле 5705 и дела парцеле 2539/1 КО Топола село и привремено одложи на парцелу 2597/2 КО Топола село и обавезује да сав комунални отпад, који се прикупља, привремено одлаже на парцелу 2597/2 КО Топола село до окончања поступка јавне набавке за утовар и превоз комуналног отпада који спроводи општина Топола и одобрава рад грађевинске машине – булдозер у трајању до 15 сати, за извођење радова на уклањању комуналног отпада и обезбеђењу пролаза на парцели 5705 КО Топола село на којој је формиран макадамски пут, са важећег уговора за рад грађевинске механизације и друге послове у нискоградњи код општине Топола.

Трећа тачка дневног реда- Разматрање:

· Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2024. годину Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенције за рурални развој општине Топола“ Топола,

· Програма рада Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенција за рурални развој општине Топола“ Топола за 2025. годину
Ивана Радовић: што се тиче Извештаја, он је усвојен од стране Скупштине Агенције 30.01.2025. године. Одлуком о буџету за претходну годину, планирана средства за реализацију Програма рада Агенције су износила 2.900.000,00 динара. Што се тиче активности које су спроведене, најзначајније су свакако активности на изради и спровођењу програма мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја; такође и израда односно слање извештаја Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде; затим подршка регистрованим пољопривредним газдинствима која су конкурисала код општине за разне мере подстицаја; подршке пољопривредним удружењима која конкуришу кроз јавни конкурс, тако да су удружења наше општине остварила подршку за разне пројекте. Што се тиче осталог, могу да поменем Шумадијски сајам пољопривреде који је одржан 5.-8. септембра и то је био 20. јубиларни сајам. На сајму је своју понуду представила и општина Топола, заједно у организацији са Туристичком агенцијом, са удружењем жена „Опленац“, удружењем жена „Рајковац“, сеоским туристичким домаћинствима и ученичком задругом „Краљ Петар I“. Проценат извршења расхода за рад Агенције износи 97,44%, док је проценат остварења прихода 98,48%. Што се тиче Програма за 2025. годину, по Одлуци о буџету, планирана средства износе 3.050.000,00 динара. Настављамо са активностима које су биле и ове године, а које се односе на подршку активностима општине Топола у обављају редовних делатности у домену пољопривреде и руралног развоја, на унапређењу промоције пољопривредне производње и руралног развоја, сеоског туризма и подршке пољопривредним произвођачима, затим подршке удружењима наше општине.
Др Горан Ђорђевић: и план и остварење планираног јасно говори о томе да је план јако добро направљен у овим акцијама за које су предвиђена средства утрошена. Сада имамо масу од 3.000.000,00 динара и у принципу, битно је да то буде подељено, као што то лепо радите, по овим свим пројектима које подржавате. Мислим да је јако добар и овај пројекат удружења жена у Рајковцу, „Домановићеви дани“ и сл. Било ми је задовољство док сам читао овај извештај, да сте тако лепо планирали и тако и определи та средства. 

После завршене дискусије, једногласно је усвојен Извештај о раду са финансијским извештајем за 2024. годину Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенције за рурални развој општине Топола“ Топола, као у материјалу. 

Такође, једногласно је прихваћен Програм рада Друштва са ограниченом одговорношћу „Агенције за рурални развој општине Топола“ Топола за 2025. годину, као у материјалу.
Четврта тачка дневног реда- Разматрање Програма рада Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за 2025. годину
Слађана Митровић: програм садржи све активности које већ година спроводимо, али имамо и неке нове пројекте које ћемо покушати да реализујемо у 2025. години.
Јасна Миљковић: финансијски план је саставни део овог Програма, уз наративни и као такав иде на Скупштину. 
После краће дискусије, једногласно је прихваћен Програм рада Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола финансијским планом за 2025. годину, као у материјалу. 

На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 5. и 6. тачке дневног реда.

Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира
Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева ПУ „Софија Ристић“ Топола за проширење планског оквира
Гордана Ниџовић: први захтев се односи на куповину и уградњу пумпе од 225.000,00 динара. Ви знате да смо читаве јесени имали онако неко климаво грејање у главном Вртићу у Авенији краља Петра Првог. У Забавишту је одлично радило грејање, али смо имали проблем у главној згради, тако да смо имали жалбе неких родитеља. Мало смо саставили празнике и за то време нешто смо поправљали. Ово је пумпа која је већ била уграђена у децембру месецу. Она кошта 191.000,00 динара, а са уградњом је 225.000,00 динара. Други захтев односи се на вешерај. Током 2024. године, из средстава опортунитета, набављена је нова опрема. Набављен је ваљак за пеглање, машина сушилица за веш и велика индустријска машина за веш. Да би се сви ти апарати прикључили, потребно је да се реконструише вешерај. За реконструкцију смо контактирали четири извођача, од чега су два доставила понуде и ми смо то доставили у прилогу, имајући у виду висину потребних средстава и ликвидност буџета. Ми смо се договорили да растеретимо буџет на неки начин и да за прве грађевинске и електро радове потражујемо 1.406.730,00 динара, док ћемо за другу фазу тражити 1.339.600,00 динара. Ја вас молим да то размотрите, јер машине које смо добили немогуће је прикључити без реконструкције вешераја.
Јелена Јовановић: ја сам имала прилике да видим машине. Стварно су савршене, али колико сам разумела, ви имате проблем да их унесете, јер не могу ни да уђу. Огромне су баш. Мислим да су машине на гас и на овај начин ће се умањити потрошња електричне енергије. Што се тиче опортунитета, све је сликано и послано, а кад завршимо те радове, опет фотографишемо и шаљемо као доказ да су уграђане.

Гордана Ниџовић: сушилица је на гас, а ваљак и машина су на струју. Са обзиром да је стара струјна инсталација, реконструкција је требала да се уради и прикључак за гас. Све је то већ урађено. Мало се каснило и са пројектом, а и извођачи који су обећали, нису се појавили до децембра месеца. 
На питање Момчила Васиљевића да ли са овим решавамо коначно грејање у Вртићу, јер смо већ донели одлуку и за набавку клима или ће нама целе године блти инвестиције у грејање, Гордана Ниџовић је рекла да је ово само почетак. Зграда има 1.680 m2 и у њој је осам васпитних група, где су деца, од беба од две године до шест година. Нама оптимална температура мора да буде 21-22°С. Пошто је грејање када је рађено 80.-их година, кад је вртић грађен, урађено у каналицама, десило се да су цеви иструлиле и пукле. Ми смо покушавали на све начине да то санирамо. Једну собу смо копали, па смо имали неке још радове које смо урадили, али онда старе пумпе нису могле да добаце. Једноставно, у једном тренутку грејање је било 16°С, где су се наравно родитељи бунили, али то је само за две собе. Господин који је радио, искључио је подно грејање, а оно нам је врло битно, јер греје и сале и то негде 30% грејања доприноси да би зграда цела била угрејана. Подно грејање је и сада искључено, да би грејање отишло у собе. Било је још додатних радова и они још увек трају. 

Данијела Дамњановић: не могу да верујем да мора толико да чека прича о тривијалним стварима, као што је вртић и наша деца, јер у свакој институцији, било где, мора да постоји нека зачкољица. Има се новца за милион других небитних тривијалних ствари, а нема се новца за оно што треба.
Председавајућа: проблем се десио усред зиме. Није се имало новца да се уђе у реконструкцију комплетну, него смо крпили. Ово је оно што је се започело, да се само доврши. Климе су купљене у тренутку када та поправка није дала резултат. Било је ненормално мало степени. Ми смо имали овде константно, свакодневно позиве и Гоца вероватно и долажење родитеља. Морали смо нешто да предузмемо. Тада смо донели одлуку да купимо те климе које ће користити и лети да расхладе простор. Нисмо бацили новац купујући климе. Моћи ће и у неким прелазним периодима да се користе, а тек нас чека реконструкција читавог објекта. Десило се да је цури вода, неће не ради пумпа. Морало је комунално да излази, па онда фирма која је преузела да то поправља. Пуно је било интервенција и све је сад за сад, јер деца су у хладном.

На питање Данијеле Дамњановић да ли су те климе успеле да заврше посао, Гордана Ниџовић је одговорила да делимично јесу и да је у овом тренутку грејање пристојно. Није пробило нигде на другим местима. С обзиром да је сво грејање у каналицама, може да се деси да негде избије на другом месту. Имали смо ми проблем и око канализације, па смо и то санирали. Општина нас финансира, јер ми нисмо производно предузеће. То је тако. Ових дана, треба од Министарства да стигне и намештај и дидактика комплетна.
Председавајућа: за следећу грејну сезону, морамо бити спремни, да не чекамо да овако крпимо и да се налазимо у небраном грожђу, да изналазимо нека решења која нису ни исплатива, а и не решавају нам проблем. Прошле године смо били ухваћени ни на чијој земљи, грејање нема новембар, децембар. Сад нема избора. Крај године је, новца нема, а и није сезона да се креће у реконструкцију, морао би се Вртић можда и затворити. Таква је ситуација била. Чим се заврши грејна сезона, да може да се ради, кренуће се са реконструкцијом.
Др Горан Ђорђевић: у принципу, треба стварно да се детектују ти проблеми наступајући. 
Данијела Дамњановић: морамо дочекати наравно спремни следећу зиму, што се тиче деце. Ја бих сугерисала да ми који смо ту, имамо мало више одговорности према свему. Кад смо већ код теме вртића, шта се дешава са Сремском кућом? Кад планирате да је отворите? Докле сте стигли? 
Јелена Јовановић: мало смо то одложили због Министарства просвете и због свих дешавања, тако да ја очекујем да ће бити у мају.
Јасна Миљковић: што се тиче првог захтева за 225.000,00 динара, нека буде решење распоред са текуће буџетске резерве, а што се тиче другог захтева, да буде решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, што је нешто слично. Најпре ћемо кренути од финансијског плана Предшколске установе па да за оне активности које није неопходно реализовати сада у првом кварталу, ту умањимо средства, да вратимо у текућу, па из текуће да усмеримо у ових 1.406.730,00 динара, па ћемо им ребалансом првим надоместити са оне позиције са које будемо скинули, можда и не целокупан део. Гледаћемо и наше позиције где су прошле све ове јавне набавке и где имамо уштеда.
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства у износу од 225. 000,00 динара бруто, расподелом са текуће буџетске резерве, за потребе уградње дидатне пумпе на систему централног грејања у објекту Вртића, на адреси Авенија краља Петра Првог бр. 10а.
Такође, једногласно је донет Закључак кoјим се прихвата захтев ПУ „Софија Ристић“ за проширње планског оквира у износу од 1.406.730,00 динара за сређивање вешераја – прва фаза која обухвата грађевинске и радове на електроинсталацији, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, филиијала Крагујевац, за закључење уговора о закупу пословног простора
Ђорђе Глигоријевић: Републички фонд за здравствено и инвалидско осигурање филијала Крагујевац се обратила општини Топола са захтевом за закључење уговора о закупу за канцеларије у баракама, које већ користе. Имате извештај колегинице Виолете Говедарице у прилогу. Сасвим је коректна сарадња до сад са ПИО фондом. Увек се измирују редовно и обавезе, то може и Јасна вероватно да потврди, и режије и комуналије, тако да нема никаквих препрека да се уговор не закључи.
На питање Данијеле Дамњановић колика је цена закупа, Јасна Миљковић је одговорила да је 10.080,00 динара, што је неки минимум минимума. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев закупца Републичког фонда за пензијско и инвалидско осигурање, филијала Крагујевац број 368-4/2025-05-II од 24.01.2025. године за продужетак рока закупа пословног простора који се налази у пословној згради Општинске управе општине Топола, у ул. принца Томислава Карађорђевића бр. 2. у Тополи, на кп. бр. 1533 К.О. Топола (варош), а који се састоји од две канцеларије укупне површине 20,62 m² (канцеларија бр. 1 – 13,49m² и канцеларија бр. 2 – 7,13m²), а који је издат у закуп по основу уговора о закупу број 361-10/2024-05-II од 19.03.2024. године, при чему се рок закупа пословног простора продужава се за период од једне године, односно од 20.03.2025. до 20.03.2026. године; налаже Одељењу за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином да сачини Уговор о закупу наведеног пословног простора у складу са наведеним и под истим условима као и у претходном уговору и овлашћује председник Општинског већа да са Републичким фондом за пензијско и инвалидско осигурање, филијала Крагујевац, закључи тај уговор. 

На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 8.-10. тачке дневног реда.

Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за стварање билансног простора
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Лидија Крстић: први захтев је за додатна средства у износу од 86,400,00 динара, на годишњем нивоу. Односи се на противпожарну заштиту, која је законска обавеза. Немамо средстава у буџету и из тог разлога и тражимо додатна средства. Други захтевом тражимо стварање билансног простора, да са позиције на којој имамо средстава, у овом случају – комуналне услуге, 60.000,00 динара преместимо на остале опште услуге, тј. како бисмо измирили заостале остале обавезе из претходне године и 40.000,00 динара на дневнице за иностранство, где су средства ове године била много мања. Трећи захтев су додатна средства за потребе обављања ПП послова, у периоду од два месеца, за три запослена. 

Јасна Миљковић: за први захтев од 86.400,00 динара, пошто је мања цифра, може да буде решење са текуће буџетске резерве, а за преостала два закључак о стварању билансног простора, па ћемо накнадно донети решење председника.
После завршене дискусије, једногласно је донетo Решење којим се одобравају из буџета општине Топола додатна финансијска средства у износу од  86.400.00 динара бруто, расподелом текуће буџетске резерве, за потребе пружања услуга саветника за безбедност и здравље на раду.
Такође, једногласно је донето Решење којим се Туристичкој организацији „Опленац“ Топола дозвољава употреба средстава текуће буџетске резерве у износу од 100.000,00 динара, за измирење обавеза из претходне године према добављачима и трошкове службених путовања у иностранство.
Једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за средства за средства за реализацију Уговора о привременим и повереним пословима, услед повећаног обима посла, за три ангажована лица, за период од два месеца у износу од 470.720,00 динара, а средства ће се планирати приликом израде нацрта Одлуке о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2024. годину.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе СОФК „Карађорђе“ д.о.о. Топола за коришћење средстава из буџета за измирење дела сталних трошкова и неодложних обавеза у фебруару 2025. године
Ненад Петровић: овај захтев се односи на заостала средства за плаћање. То су доприноси и енергетске и комуналне услуге, које су нам прилично битне због даљег функционисања, да не би опет улазили у неко утужење. Што се тиче неких других ствари, да вас обавестим да смо се померили са неке „мртве тачке“ и да се доста привредника одазвалo у помоћи око функционисања и доделе неке спортске опреме. Јуче смо, чак нисам ни обавестио председницу, имали неку хаварију. Искочили су неки осигурачи који нису квалитетно стављени, па је Балон могао да дође у проблем да изгори, а при том, немамо употребну дозволу. Пријатељи су дошли, санирали квар и заменили те осигураче бесплатно. Кренуло се у процес добијања употребне дозволе. Комунално треба да одради спајање те водоводне цеви која је остала за употребу, пошто је противпожарац мене контактирао. Радојичин треба да нам достави одређени документ, да би наставили са припремом документације, да то што пре решавамо, да не буде да смо у проблему. Ја сам у комуникацији са Јасном Миљковић, која нам је рекла да за ова средства имамо позицију. Што се тиче хранарине за ове момке, то је по вашој одлуци, кад год то буде могло, јер смо ми купили неки мир. Са овим, за обавезе из 2025. године, они би могли да сачекају, кад би само купили мир са тим обавезама.
Јасна Миљковић: исто као и прошли пут, ако се сећате, а пошто се ради о обавезама из 2024. године, сматрамо да уопште није проблем да Веће да сагласност да они троше ова средства која су планирана у буџету, пре него што Скупштина усвоји. Нису то никаква додатна средства. Све је то у њиховом плану, али ипак се ради о сталним трошковима и доприносима, па не би требали да каснимо, да случајно не искључе струју или проблем да буде са комуналним услугама. 
Председавајућа: што се тиче плата, хранарина, пошто смо ми у процедури кредитног задужења, када тај кредит реализујемо, доћи ће нам још неког новца који је нажалост стопиран због тога што чекамо да платимо обавезе које нисмо могли без тог кредита. Када нам буде дошло тог новца, надамо се чим пре, писаћете нови захтев за заостале хранарине из 2024. године. Кренуло је да се ради у неком добром смеру, у смислу да ћемо да усвојимо на Скупштини, имамо у допуни дневног реда, три члана Скупштине друштва које смо обећали. Иде се у смеру да се то уреди. Ја очекујем и онај извештај који је Даца тражила, да видимо шта се дешавало у претходном периоду. У комуникацији сам са свима вама. Знам да се доста људи укључило да помогне, као и члан ове Скупштине. Значи да полако стајемо на здраве ноге, али не може преко ноћи, јер преко ноћи се није ни дошло у ову ситуацију. Што се мене лично тиче, а верујем и свих већника, све што буде потребно, а да је у складу са могућностима, решаваћемо онако како смо се договорили, да пробамо да анулирамо сва дуговања, нешто ми, нешто ви. Доћи ће ту сигурно и спонзора који ће помоћи у томе и да онда кренете да радите од нуле и да видимо где смо. То је и Мома предложио, а ја се потпуно слажем, да немамо ових ситуација. Изгледа да стално тражимо неке новце, а то је у ствари нешто што је заостало и што су дугови.
Ненад Петровић: Са свим пеглањем, а и ми смо енормно смањили буџет тих фудбалера и са спортском опремом и са путовањем, резултат ће доћи на крају године.

Момчило Васиљевић: ово је први пут, ако се не варам, да председник клуба учестује у разматрању. У Већу смо годину дана и до сада нисмо имали прилику да разговарамо са њима. Весић дође тако, седи, ћути и нисмо имали ни могућност да постављамо питање, нити да чујемо праве информације, него само може-не може. Ово је за сваку похвалу што су дошли да нас обавесте. Траже, а ми смо ту да им помогнемо, као што смо обећали. Имам само једну молбу, ако је то законски дозвољено, када се буду усвајали извештаји о пословању клуба за 2024. годину, да се позове и бивши директор. Имаћемо сигурно питања да поставимо, да видимо где је настао мањак, ако га има, где је губитак, што, због чега и како, да чисто будемо информисани.
Председавајућа: ја никад не волим да причам о некоме ко није присутан, а посебно што је то период кад је неко други био директор. Глупо би било да сад да коментаришемо нешто, а да неко није ту да каже, да образложи зашто је дошло до било чега и доброг и лошег. Слажем се да га позовемо, а на њему је да ли ће доћи. Најлакше је одсећи главу. Ја сам увек за то да пробамо да нађемо решење, ако га има. Ако га нема, онда да прихватимо чињенично стање, па да идемо даље.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба СОФК „Карађорђе“ за измирење дела сталних трошкова и неодложних обавеза у фебруару 2025. године у укупном износу од 499.932,00 динара (у складу са спецификацијом наведеној у молби) предвиђених финансијским планом СОФК „Карађорђе“, који је утврђен на седници Општинског већа, у циљу несметаног редовног функционисања СОФК „Карађорђе“, а у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину и обавезује СОФК „Карађорђе“ да своја акта усклади са наведеним и све измене достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности на даље поступање.
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за исплату солидарне помоћи запосленом Алексић Александру
Председавајућа: запослени Алексић Александар је добио треће дете и на основу тога има право на солидарну помоћ за принову у својој породици.
Јасна Миљковић: предложила је да се донесе закључак за стварање билансног простора, уколико школа има неких слободних средстава или 10% апропријације, а ако не, онда ћемо првим ребалансом обезбедити средства. Надам се да ће школа скинути са одређених позиција, а ми надоместити.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Карађорђе“ Топола за за додатна средства за исплату солидарне помоћи Алексић Александру због рођења детета у износу од 100.738,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Бор за асфалтирање пута у Лакић крају
Ђорђе Глигоријевић: за све ове путеве, Весна П. Костић је доставила писане извештаје. Што се тиче МЗ Бор, то је један пут у једном сокаку који стварно није асфалтиран, низбрдица је и насипање нема неког смисла, јер прво јача киша однесе камен. У извештају пише: „како би се заштитило домаћинство од штетног дејства воде и осталог материјала са пута и околног терена, као и ради обезбеђења адекватног приступа домаћинству на овако стрмом терену, оправдано је извршити наставак асфалтирања пута за Лакиће на делу ове парцеле, у дужини од минимум 60 m, 45 m правац и 15 m крак десно на раскрсници, са обрадом раскрснице, ширина коловоза 2,7 m, уз ископ путног канала са горње стране пута, како се извршило прикупљање површинских вода са пута и околног терена и њено каналисање и одвођење даље низ трасу пута“. 

Момчило Васиљевић: има ли план шта ће да се асфалтира у овог години по месним заједницама, да би знали где, шта и колико ће да се ради по месним заједницама и да видимо шта су приоритети? Још увек чекамо извештај о томе шта ми дугујемо месним заједницама да урадимо. Сада доносимо нове одлуке да се асфалтира тамо 100 m, тамо 50 m, тамо 300 m. 
Председавајућа: Ја негде имам мало разумевања за Весну с обзиром да је тата последњих 10 дана јако болестан и она је онако поприлично потресена, али сигурна сам да ће она то урадити. Што се тиче овога што Мома пита, нажалост ми немамо председнике МЗ, односно формиране месне заједнице свуда и мука је кога питати за приоритет: Председник Скупштине мора да распише изборе, да бисмо исте имали формиране. 
Ђорђе Глигоријевић: имамо проблем нпр. у Белосовцима, где су били избори, да не функционише Савет. Чуо сам и у Трнави варошица да су два члана поднела оставке, тако да и ту може доћи до проблема. Јарменовци, такође, јер су неки поднели оставке. У 15 МЗ, сигурно имамо формиране Савете. 

Председавајућа: ја сам јуче, господина из белосеоца који је заинтересован да буде активан да нешто помогне и да ради. Од њих 7 у Савету у Белосацима, два имамо који су поднели оставку, пет је још увек функционално. Тај човек ће покушати. Процедура би била да они морају да поднесу оставке, да би се расписали нови избори, јер још увек имају кворум за рад. Ја немам ту моћ да одлучујем о томе. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Бор за асфалтирање пута у Лакић крају, који се налази на делу к.п. бр. 5748 КО Топола село (јавна својина општине Топола), у дужини од 60 метара.

Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Доња Трешњевица за санацију пута од куће Лукића до Мила Ђокића
Ђорђе Глигоријевић: ради се о насипању каменом. Ово је један једини приступ домаћинству Мила Ђокића. За потребе местимичне санације макадамског положаја, оправдана је набавке и превоз 54 тоне, тј. три камиона камена фракције 0-31,5 mm, са разастирањем ангажовањем грађавинске машине у трајању од 3 сата.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Доња Трешњевица за санацију пута од куће Лукића до Мила Ђокића, на к.п. бр. 1016 и 1018 КО Доња Трешњевица, у дужини од 600 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 54 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm са разастирањем и рад грађевинске машине – скип до 3 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника МЗ Доња Шаторња за:

· доделу пропуста,

· санацију пута од куће Тање Ђуровац до куће Данке Савић,

· санацију пута у Горњој Шаторњи, засеок Роваче,

· насипање пута у Горњој Шаторњи, засеок Белице

Ђорђе Глигоријевић: први захтев је да се одобри 5 метара пропуста Ø 300 за постављање у путни канал на путу у Горњој Шаторњи, који се могу доделити преко важећег уговора за набавку грађанског материјала, а МЗ Шаторња би преко заинтересованих мештана организовала преузимање и постављање истих. За потребе санације пута од куће Тање Ђуровац до куће Данке Савић оправдана је набавка и превоз 75 тона каменог материјала 0-31,5 mm, са разастирањем ангажовањем грађевинске машине скип, слично као за Д. Трешњевицу, у трајању од око 2-3 сата. За засеок Белице, захтев је поднела Милошевић Драгана, а може да се тражи и сагласност МЗ за овај пут, ако так одлучите. За потребе местимичне санације пута у засеоку Роваче потребна је набавка и превоз 100 тона каменог материјала 0-31,5 mm са разастирањем и ангажовањем скипа до четири сата.
Председавајућа: преостало је нешто камена и онда смо се договорили где ће да иде, да се све употреби. Предложила је да се захтев који се односи на Белице усвоји, а да се МЗ изјасни да ли је приоритет.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Доња Шаторња за доделу пропуста за постављање на путу у „Шумаре“ у Горњој Шаторњи, на к.п. бр. 2027/1 КО Горња Шаторња, у јавној својини општине Топола и обавезује Одељење за инспекцијске послове и инвестиције да обезбеди испоруку 5 метара пропусних бетонских цеви промера Ø 300 mm, у складу са важећим уговором за те намене.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Доња Шаторња за санацију пута у Горњој Шаторњи, од куће Тање Ђуровац до куће Данке Савић, на к.п. бр. 837 КО Горња Шаторња, у дужини од 400 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 75 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm са разастирањем и рад грађевинске машине – скип до 3 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Доња Шаторња за санацију пута у Горњој Шаторњи, засеок Роваче, на к.п. бр. 2043 КО Горња Шаторња, у дужини од 800 метара, који је у јавној својини општине Топола и одобрава набавка и превоз 100 тона каменог материјала фракције 0-31,5mm са разастирањем и рад грађевинске машине – скип до 4 сата, у складу са важећим уговорима предвиђеним за наведене намене.

Једногласно је одлучено да се МЗ Шаторња у вези захтева Милошевић Драгане из Горње Шаторње и мештанина МЗ Доња Шаторња за поправку пута у засеоку Белице који води до куће именоване, упути Обавештење да је потребно да се изјасние да ли је наведени захтев оправдан и приоритетан у МЗ Доња Шаторња, како би Општинско веће донело коначну одлуку.

Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Јелене Кундовић за боравак сина Вукашина Луковић у Истаживачкој станици „Петница“
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Јелене Кундовић из Тополе за финансијска средства у износу од 24.000,00 динара за боравак сина Вукашина Луковић из Тополе на зимском семинару археологије који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду од 26.02-04.03.2025. године.
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Живковић Маријане из Топола село за помоћ у школовању
Ђорђе Глигоријевић: девојка је на буџету, али је пренела неке испите који треба да се плате. Укупно тражи 24.000,00 динара. Вероватно нема услов за стипендију. Има уверење да је редован студент, копију индекса, приложила је неке уплатнице у неким мањим износима, за пријаву испита. 

Јасна Миљковић: до 10.02.2025. године је трајао конкурс за стипенције, али одлука још није донета. Не знамо ни да ли је конкурисала, ни да ли је имала услов. Обично смо давали до 20.000,00 динара за школовање.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у нето износу од 20.000,00 динара Маријани Живковић из с. Топола, студента четврте године Факултета педагошких наука у Јагодини на име финансијске помоћи за школовање – пренос испита.

Осамнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање захтева Опалић Живановић Марине за финансијску помоћ за школовање деце
Др Горан Ђорђевић: муж именоване, млад човек, је пре пар дана преминуо и остала је сама са малом децом. То је најмистериознија смрт која се десила од грипа у задњих 20 година, без икакве клиничке смрти која би указивала на ту могућност. Требало би да достави неки предрачун.
После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају из буџета општине Топола финансијска средства у нето износу од 20.000,00 динара Опалић Живановић Марине из Винче, на име финансијске помоћи за школовање деце.  
Деветнаеста дневног реда- Доношење Закључка за доделу камиона смећара на коришћење ЈКСП „Топола“
Председавајућа: ово смо већ имали, из Ниша камион. Уговор са Гаџин Ханом је истекао и само треба да се продужи уговор на два месеца, да би имали испомоћ на селу. Износ је 350.000,00 динара, без ПДВ-а, на месечном нивоу. Услуга је пристојна. Ја сам за то да продужимо уговор, јер нам је то тренутно спашава живот на селу.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се додељује ЈКСП „Топола“ на коришћење камион смећар, марке SCANIA P270, регистарских ознака NI-413-JD, на период 11.02.2025.-11.04.2025. године, на основу Анекса Уговора о најму специјалног возила – аутосмећара број 40-1-1/2025-05-II, при чему ће трошкове изнајмљивања и експлоатације наведеног возила сносити општина Топола и обавезује ЈКСП „Топола“ да трошкове горива за наведено возило, уз пропратну документацију потражује од општине Топола.

Двадесета тачка дневног реда- Разматрње захтева Ане Мирковић за доделу цистерне за воду Живомиру Матићу из Горње Трнаве
Момчило Васиљевић: овај човек има 93 године и он иде, рецимо релација му је Трнава – Светлић – Чумић – Овсиште. Сваке суботе, недеље иде пешице на све утакмице, да гледа фудбал. Има сина болесног и он се брине о сину. Погрешно је написано, они су из Доње Трнаве.
Председавајућа: нама се мејлом обратила Ана Мирковић. Они су расположени да тој породици помогну на неке друге начине, али нису у могућности да им обезбеде воду. С обзиром да Трнава нема градску воду, градски водовод није до тамо стигао, ја сам се чула са директорком комуналног и она је предложила да једну од оних цистерни – танкова које смо користили у ванредним ситуацијама уступимо, а да ће они периодично да их снабдевају водом, кад се укаже прилика за то. Значи, ми само да донесемо закључак да уступамо цистерну, уз периодично пуњење од стране ЈКСП.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Ане Мирковић за доделу на коришћење цистерне за воду Живомиру Матићу из Горње Трнаве, коју водом снабдева ЈКСП „Топола“.

Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање предлога за именовање чланова Скупштине друштва СПД „СОФК Карађорђе“ д.о.о. Топола
Председавајућа: ми смо на последњој Скупштини друштва оснивачки акт изменили на тај начин што смо додали да ја нисам једини меродавни и врхокомандујући. Тај руководећи кадар ће бити Скупштина која се састоји од три члана. У оснивачком акту стоји да и даље, по процедури, увек буде председник општине један од та три члана, који ће представљати општину, а друга два члана смо се договорили да буде један спортиста (један од фудбалера или неко из света спорта) и неко ко је из света привреде. Селектован је Петар Миловановић Пера, који доле и игра, који је активан и из угледне је породице, који ће моћи да помогне његовим чланством у овој Скупштини и Иван Јовановић Спирол који живи и ради у Београду, мислим у Арени, у свету спорта је, већ се ангажовао да помогне, у смислу тога да донесе неке донације, али да би имао „оправдање“ за било какво донирање, потребно му је да каже да је члан Управног одбора, да би могао да даље делује.
Ђорђе Глигоријевић: из одређених разлога, нисам имао времена да спремим предлог решења, али због Скупштине, ви би требало да се изјасните да ли сте за ова лица да буду, а ја ћу предлог решења на основу тога урадити и проследити Скупштини.
После краће дискусије, са 6 гласова „за“ и 1 гласом „уздржан“ (Јелена Јовановић) је утврђен предлог Решења којим се у Скупштину Спортског привредног друштва „СОФК Карађорђе“ доо Топола, именују: Јасна Вуковић – председник, Петар Миловановић – члан и Иван Јовановић – члан.
Од 10,30 чаасова седницом Општинског већа председава Јелена Јовановић. 
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Јасна Миљковић: Јовановић Рада из Божурње је помоћ добила 16.10.2024. године, тако да би разматрање њеног захтева требало одложити. Сви остали нису примили финансијску помоћ у последњих шест месеци.
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају средства из буџета општине Топола у износу од 40.000,00 динара Миливојевић Добрили из Тополе за лечење, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе. 
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Радовановић Летка из Божурње за лечење,

· Јовановић Драгица из Доње Трнаве за лечење,

· Јовановић Драган из Блазнаве за лечење,

· Ерић Биљана из Тополе за лечење,

· Милојевић Сања из Винче за лечење,

· Ристић Небојша из Белосаваца за лечење,

· Марковић Снежана из Наталинаца за лечење,

· Сремчевић Зоран из Жабара за лечење,

· Тимотијевић Слободанка из Клоке за лечење.
Једногласно је одложено разматрање захтев Јовановић Раде из Божурње за лечење, јер је именована финансијску помоћ добила 16.10.2024. године.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1140  часова.

Записничар


   ПРЕДСЕДНИК 

 Љиљана Милетић





  
 
      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА











 Јасна Вуковић
5

